gravitanti attorno alla corte delle Candele
(Mss. Dandolo P. D. c. 993, cc. 11-51)

Reverendus et Venerandus in Christo pater Dominus frater Ioannes Buoso prior Monasteri et conventus
Sanctae Mariae Cruciferorum de Venetis atque administrator Bonorum, et Iurium eiusdem, per sé, et suos
successores omni modo, via iure, forma, et causa quibus magibus, et melius potuit, et debuit per traditionem
cuiusdam anuli quem ipse Dominus Prior suis tenebat in manibus cassando, et annullando quodcumque aliud
instrumentum quod apparent de infrascripta re, et maxime unus rogatus, et stipulatus per me notatum
infrascriptum. In presentibus millesimo, et indictione die (...) mensis Augusti proxime praeteriti, iure livelli ad
renovandum in perpetuum in capite quorum libet vigintinovem annorum investivit honorandum virum ser
Nicolam de Rippa quondam ser Ioannis civem, et habitatorem venetum de confinio Sancti Canziani presentem
stipulantem, et reccipientem, pro se, et suis filiis et heredibus secundus usum, et consuetudinem livellorum
civitatis venetiarum de uno terreno vacuo, cum muraleis duarum domorum ruinatarum, et cum duabus aliis
muri versus fundamentum quod discurrit ad ecclesiam Sanctae Catherine ubi est introitum terreni, seu domus
qua iam incepit dominus ser Nicolaus edificari, et laborari facere iuris ex presens quod quidem terrenum est
longitudinis retrotramitem passus decemnovem, vel circa et in latitudine passus septem, et ultra ipsos passus
septem veniendo versus viam curiam ibi existente extra muros facti per ipsum livellarium in dicto terreno a
primo angulo ipsorum passus septem discurrendo ad altro angulum alios passus octo et quarti unius pedis, et ab
isto secundo angulo usque ad tertius angulus qui est supra calle introitum domunculae dicti monasteri quam
habitat quaedam Christinam passus octo piedi unius, et quarti unius pedis.

Item pur in longitudine a dicto tertio angulo recto tramite veniendo passus undecim pedus duorum, et a parte
posteriori debet mensurari linea ad viam muri domus habitationis dictae Christinae usque ad callem quem facere
debet ipse livellarius expresens suis versus pallutum (...) murum vineae Sanctae Catherinae de quo supra fit
mentio declarando quae via introitus ad ipsam domum quae est iam incepta, ut supra non possit ullo modo
astringi pro ut nunc est quae est pedus quindecim minus uno quarto mensurata per magnificum Petrum
suprascriptum cuiusnamque terreni vacui confinat a duobus capitibus, et uno latere iura Cruciferorum per
dictorum, et ab alio latere confinat murum vinae ecclesia Sancta Catherine suprascripte. Item ultra deos passus
decemnovem a latere muri praedictae ecclesia Sancta Catherina retrotramite usque ad paludum dictum terrenum
sit, ut supra iure predicto datum, et concessum heredes debet unam stratam pedus octo pro faciendo rippam
supra paludum, et hoc tamque de bonis monasteri dictorum Cruciferorum dans, et concedens dictus dominus
prior per s¢, et successores suos ut supra eidem ser Nicolo livellatio present, stipulanti et recipienti pro s¢, et
suis, ut supra (...) et liberans potens sua propria intrandi standi, et apprehendendi tenutam, et corporale
possessionem dictae rei livellate, nec non fabricandi et edificandi ad ipsam rem habendum, tenendum,
possidendum, usufructuandum, et omnia alia, et singula faciendum, et disponendum quantum est, (...) de suo
utili damno ipsius rei [...] pro ut de ipsius livellary, et suorum heredis, processerit voluntate sine contradictione
dicti locatoris, et suorum successorum, reservato semper directo dominio rei per dictae eidem domino priori
locatori, et eius successoribus et salvis, et reservatis et infra dicendi et per ricognitione iam dictae rei, sic ut
supra ad livellum concesse ad perpetuam rei memoriam dominus Nicolaus de Rippa livellarius obbligans s¢, et
omnia sua bona mobilia, et immobilia presentia, et futura per se, et suos filios, et heredes solemne stipulationem
permisit, datre, solvere, et cum effectu numerare eidem Reverendo donimus priori presens stipulanti et
reccipienti pro se, et suis successoribus omnibus et singulo anno duo tresdecim auri, et unam libram cerae
labrate, incipiendo et incipere debendo presens livellario in principio mensis septembris nuperime decursi;
quem rem iure livelli, ut supra concessas prefatus dominus reverendus prior per s¢, et ut supra promisit eidem
ser Nicolo livellario presenti et reccipienti ut supra, legitime ab in persona comuni collegio et universitate
auctorizare, et defendere, in causa, et ex omnibus ipsius domini locat et sui exigens expresens (...) item quantus
erit pro facto ipsius monasterii hoc (...) addito, et declarato quae ad liceat domino livellario, nec suis, ut supra
dictam se in toto, velim parte quantus erit pro suo utili dominio alienare, vel transferre titulo aliquo in personam
proibitam. Item eccellentissimii monasterii hospitalibus locis, religiosis personis ecclesiasticis militibus,
potensibus, viris, servis, vel ancillis Reverendus et personis tamen qui, et quantum bene attendant, et observent
iura dicti monasterii Cruciferorum, et investituram petant a prefato reverendo domino priore, et a successoribus
suis monasterio infra tres menses ab emptionis (...) numerandos, et si contrafacerint ut premittitur investituras
non petentes ipso facto venditio, et alienatio, sit, et intelligatur nulla nullius que valoria, roboris, eficatie vel
momenti, et cadant a iure suo, quod ius ad dictum monasterium libere revertatus insuper si dominus livellariu
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vendere, et alienare nolverit ius suus dictae rei, aut aliquem contractum facere de dem suo iure alicui persone
dummodo non faciat suprascriptis specifixatis et phroibitis primo tenentur recquirere et interpellere ipsum
priorem aut successores suos ius emere nolverit, et ipso emere nolente, seu ipsis emere nolentibus dare teneatur
dominus livellarius eidem domino priori, aut successoribus suis pro minori pretio secundus consuetus simillius
livellorum, et sic est conventus inter partes. Quam quidem investituram, et omnia et singula in presenti instro
livelli intenta, et descripta ipse Reverendus Dominus prior, per s¢, et suos successores ex una parte, et dictus ser
Nicolaus livellarius per se, et suos heredes ex altera parte sibi ad invicem, et vicissim solemni stipulatione
permiserunt, firma et rata perpetuo hetente, tenere, attendere, et observare, ec in aliquo non contrafacere, vel
venire per se, vel alius eorum nomine non aliquo (...) vel causa, de iure, vel de facto in pena dupli dicti livellis et
obligati omium ipsius domini prioris et sui monasterii atque primuli ser Nicoli livellarii bonorum presentorum
et futurorum cum refectione damnorum, interesse expresens litis, et extra, qua pena soluta, vel non (...) omnia
et singula sint perpetua firma.